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Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L.-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t€ Pavarura, (Gazeta
Zyrtare nr. 7, 01 mars 2019), duke u bazuar ne nenin 11 (paragrafi 1, nén paragrafi 1.5) t€ Ligjit
nr. 08/L-117 pér Qeveriné ¢ Republikés sé Kosovés, né pérputhje me 22 (paragrafi 1 nén
paragrafi 1.2 dhe paragrafi 2) dhe nenin 25 (€ Ligjit nr. 06/L-010 pér Notering, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 08/1.-149 dhe Ligjin nr. 08/L-272, né mbéshtetje t€ nenit 44 dhe
53 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né€ pérputhje me
Shtojcén 1 (pika 3) t& Rregullores (QRK) — Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe né bazé (€ kérkesés s€ datés
20.10.2025, Ushtruesi i detyrés s& Ministrit t& Drejtésisg, nxjerr kété:

VENDIM
Pér pushimin e shérbimit t€ noterit
|. 7. Egzon (Cené) Lajqi i emé&ruar noter né territorin e Komunés s¢ Prizrenif, me Vendimin
nr. 219/2025, t¢ datés 14.04.2025, i pushon ushtrimi i detyrés s& noterit pér shkak (€
doréheqjes.
2. Shfugizohet Vendimi nr. 219/2025, t& datés 14.04.2025 pér emérimin ¢ Z. Egzon Lajqi
né detyrén e noterit dhe Vendimi nr. 290/2025 i datés 27.05.2025 pér fillimin e ushtrimit (&

detyrés sé noterit.

3. Obligohet Departamenti pér Politika t& Sistemit t& Drejtésisé, Profesione t€ Lira dhe
Statistika né Ministring e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4, Ky Vendim hyn né fuqi ditén e né€nshkrimit.

Arsyetim



Me Vendimin nr. 219/2025, (€ datés 14.04.2024, Z. Egzon Lajqi &shté eméruar né detyrén ¢
noterit né juridiksionin territorial t& Komunés sé Prizrenit, ndérsa me Vendimin nr. 290/2025
(¢ datés 27.05.2025 z. Lajqi &shté caktuar t¢ filloj t& ushtroj detyrén e noterit pér territorin e
Komunés s€ Prizrenit me datén 16.06.2025.

Mg datén 20.10.2025, z. Lajgi, népérmjet e-mailit, n¢ formé elektronike i €shté drejtuar
Ushtruesit t& Detyrés sé Ministrit t& Drejtésisé dhe ka paraqitur doréhegjen nga ushtrimi i
detyrés s€ noterit, me efekt nga data 21.10.2025, pér shkak t& arsyeve personale.

Andaj, meqé doréheqja e tij &shté paraqgitur né pérputhje me procedurat e pércaktuara me
legjislacionin né fuqi, né pajtim me neni 22 (paragrafi |, nén paragrafi 1.2 dhe paragrafi 2) dhe
nenit 25 (paragrafi 2) t€ Ligjit nr. 06/L-010 pér Notering, t€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr. 08/1.-149 dhe Ligjin nr. 08/L-272, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi palét mund t& iniciojné konfliktin
administrativ brenda afatit t& pé€rcaktuar ligjor né gjykatén kompetente.

Vendimi i’u dérgohet:

Z. Egzon Lajqi;

Kabinetit t¢ Ushtruesit té Detyrés sé Ministrit 1& Drejiésisé,;

Gjykatés Themelore né Prizren;

Odes sé Noteréve té Kosovés,

Departamentit pér Politika té Sistemit te Drejtésisé, Profesione té Lira dhe Statistika.
Arkivit t¢ Ministrisé sé Drejiésisé.
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